

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2017

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI DI PALMI

| <b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'</b> |   |                     |                     |                     |
|---------------------------------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Codice</b>                         | <b>Descrizione</b>                              | <b>Dare</b>         | <b>Avere</b>        | <b>Saldo</b>        |
| 2                                     | IMMOBILIZZAZIONI                                |                     |                     |                     |
| 2.1                                   | IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI                      |                     |                     |                     |
| 2.1.2                                 | Mobili ed Impianti                              | 90.784,32           |                     | 90.784,32           |
| 2.1.3                                 | Macchine Ufficio                                | 1.566,79            |                     | 1.566,79            |
|                                       | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI               | 92.351,11           |                     | 92.351,11           |
| 2.3                                   | IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI                    |                     |                     |                     |
| 2.3.1                                 | Migliorie su beni di terzi                      | 16.943,30           |                     | 16.943,30           |
|                                       | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI             | 16.943,30           |                     | 16.943,30           |
|                                       | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI                         | 109.294,41          |                     | 109.294,41          |
| 3                                     | ATTIVO CIRCOLANTE                               |                     |                     |                     |
| 3.2                                   | CREDITI   |                     |                     |                     |
| 3.2.1                                 | Crediti verso Iscritti                          | 141.280,98          | 112.808,93          | 28.472,05           |
| 3.2.2                                 | Crediti verso il Consiglio Nazionale            | 4.138,00            | 3.804,00            | 334,00              |
| 3.2.4                                 | Crediti verso utenti, clienti,etc....           | 1.090,07            | 1.090,07            |                     |
| 3.2.6                                 | Crediti verso Enti Previdenziali e Erariali     | 3.930,00            | 3.930,00            |                     |
| 3.2.7                                 | Crediti verso banca e posta                     | 104,02              | 17,40               | 86,62               |
|                                       | TOTALE CREDITI                                  | 150.543,07          | 121.650,40          | 28.892,67           |
| 3.4                                   | DISPONIBILITA' FINANZIARIE                      |                     |                     |                     |
| 3.4.1                                 | Cassa e Tesoreria                               | 7.599,78            | 5.999,69            | 1.600,09            |
| 3.4.2                                 | Conti Correnti Postali                          | 83.494,36           | 79.234,76           | 4.259,60            |
| 3.4.5                                 | Conto Corrente BCC                              | 88.856,10           | 33.349,25           | 55.506,85           |
| 3.4.6                                 | Conto Corrente deposito BCC                     | 30.531,36           | 61,10               | 30.470,26           |
|                                       | TOTALE DISPONIBILITA' FINANZIARIE               | 210.481,60          | 118.644,80          | 91.836,80           |
|                                       | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE                        | 361.024,67          | 240.295,20          | 120.729,47          |
| 4                                     | PARTITE DI GIRO                                 |                     |                     |                     |
| 4.1                                   | CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO        |                     |                     |                     |
| 4.1.1                                 | Ritenute Erariali                               | 6.256,60            | 6.256,60            |                     |
| 4.1.2                                 | Ritenute Previdenziali ed Assistenziali         | 1.813,17            | 1.813,17            |                     |
| 4.1.3                                 | Ritenute Fiscali Autonomi                       | 632,95              | 632,95              |                     |
| 4.1.6                                 | Iva a debito                                    | 1.538,30            | 1.538,30            |                     |
| 4.1.7                                 | Trattenute a favore di terzi                    | 270,00              | 270,00              |                     |
| 4.1.8                                 | Rimborsi di somme pagate per conto terzi        | 2.819,73            | 2.819,73            |                     |
| 4.1.9                                 | CNDCEC  | 39.325,00           | 39.325,00           |                     |
|                                       | TOTALE CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 52.655,75           | 52.655,75           |                     |
|                                       | TOTALE PARTITE DI GIRO                          | 52.655,75           | 52.655,75           |                     |
|                                       | <b>TOTALE ATTIVITA'</b>                         | <b>€ 522.974,83</b> | <b>€ 292.950,95</b> | <b>€ 230.023,88</b> |
|                                       |   |                     |                     | <b>€ 0,00</b>       |

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2017

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI DI PALMI

|  |                          |  |                     |
|--|--------------------------|--|---------------------|
|  | <b>TOTALE A PAREGGIO</b> |  | <b>€ 230.023,88</b> |
|--|--------------------------|--|---------------------|

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2017

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI DI PALMI

| <b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'</b> |  |             |              |              |
|--|--|-------------|--------------|--------------|
| <b>Codice</b>                          | <b>Descrizione</b>                           | <b>Dare</b> | <b>Avere</b> | <b>Saldo</b> |
| 11                                     | PATRIMONIO NETTO                             |             |              |              |
| 11.1                                   | CONTI PATRIMONIALI                           |             |              |              |
| 11.1.1                                 | Fondo di dotazione                           |             | 149.921,97   | 149.921,97   |
| 11.1.8                                 | Avanzi (Disavanzi) economci portati a nuovo  |             | 14.819,32    | 14.819,32    |
| 11.1.9                                 | Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio     | 24.328,11   | 14.819,32    | -9.508,79    |
|  | TOTALE CONTI PATRIMONIALI                    | 24.328,11   | 179.560,61   | 155.232,50   |
|  | TOTALE PATRIMONIO NETTO                      | 24.328,11   | 179.560,61   | 155.232,50   |
| 13                                     | FONDI  |             |              |              |
| 13.1                                   | FONDI AMMORTAMENTO                           |             |              |              |
| 13.1.2                                 | F.do Ammortamento Mobili ed Impianti         |             | 42.708,17    | 42.708,17    |
| 13.1.3                                 | F.do Ammortamento Macchine Ufficio           |             | 1.141,52     | 1.141,52     |
| 13.1.4                                 | F.do Ammortamento migliorie su beni terzi    |             | 11.297,80    | 11.297,80    |
|  | TOTALE FONDI AMMORTAMENTO                    |             | 55.147,49    | 55.147,49    |
| 13.2                                   | FONDI DI ACCANTONAMENTO                      |             |              |              |
| 13.2.1                                 | Fondo Trattamento fine Rapporto              |             | 10.161,24    | 10.161,24    |
|  | TOTALE FONDI DI ACCANTONAMENTO               |             | 10.161,24    | 10.161,24    |
|  | TOTALE FONDI                                 |             | 65.308,73    | 65.308,73    |
| 15                                     | DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE        |             |              |              |
| 15.1                                   | DEBITI                                       |             |              |              |
| 15.1.1                                 | Debiti verso fornitori                       | 40.924,50   | 44.051,53    | 3.127,03     |
| 15.1.2                                 | Debiti verso Enti Previdenziali ed Erario    | 12.379,76   | 15.357,24    | 2.977,48     |
| 15.1.3                                 | Debiti verso Consiglio Nazionale             | 40.420,00   | 40.615,00    | 195,00       |
| 15.1.4                                 | Debiti verso dipendenti                      | 18.851,00   | 21.446,00    | 2.595,00     |
| 15.1.5                                 | Debiti verso banche e poste                  | 781,28      | 834,77       | 53,49        |
| 15.1.6                                 | Debiti verso iscritti                        | 74,00       | 74,00        |              |
| 15.1.9                                 | Erario c/Iva                                 | 1.003,65    | 1.538,30     | 534,65       |
| 15.1.11                                | Debiti verso utenti, clienti,etc....         | 1.520,00    | 1.520,00     |              |
|  | TOTALE DEBITI                                | 115.954,19  | 125.436,84   | 9.482,65     |
|  | TOTALE DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE | 115.954,19  | 125.436,84   | 9.482,65     |
| 16                                     | PARTITE DI GIRO                              |             |              |              |
| 16.1                                   | DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO      |             |              |              |
| 16.1.1                                 | Ritenute Erariali                            | 6.256,60    | 6.256,60     |              |
| 16.1.2                                 | Ritenute Previdenziali ed Assistenziali      | 1.813,17    | 1.813,17     |              |
| 16.1.3                                 | Ritenute Fiscali Autonomi                    | 632,95      | 632,95       |              |
| 16.1.5                                 | Iva a debito                                 | 1.538,30    | 1.538,30     |              |
| 16.1.7                                 | Trattenute a favore di terzi                 | 270,00      | 270,00       |              |
| 16.1.8                                 | Somme pagate per conto terzi                 | 2.819,73    | 2.819,73     |              |
| 16.1.9                                 | CNDCEC                                       | 39.325,00   | 39.325,00    |              |

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2017

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI DI PALMI

| <b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'</b> |  |                     |                     |                     |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Codice</b>                          | <b>Descrizione</b>                             | <b>Dare</b>         | <b>Avere</b>        | <b>Saldo</b>        |
|  | TOTALE DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 52.655,75           | 52.655,75           |                     |
|  | TOTALE PARTITE DI GIRO                         | 52.655,75           | 52.655,75           |                     |
|  | <b>TOTALE PASSIVITA'</b>                       | <b>€ 192.938,05</b> | <b>€ 422.961,93</b> | <b>€ 230.023,88</b> |
|  |  |                     |                     | <b>€ 0,00</b>       |
|  | <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                       |                     |                     | <b>€ 230.023,88</b> |

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2017

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI DI PALMI

| <b>CONTO ECONOMICO - COSTI</b> |   |             |              |              |
|--------------------------------|---|-------------|--------------|--------------|
| <b>Codice</b>                  | <b>Descrizione</b>  | <b>Dare</b> | <b>Avere</b> | <b>Saldo</b> |
| 70                             | <b>COSTI CORRENTI</b>   |             |              |              |
| 70.1                           | <b>COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>                         |             |              |              |
| 70.1.4                         | Contributo annuale dovuto al CNDCEC                           | 1.095,00    |              | 1.095,00     |
|                                | <b>TOTALE COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>                  | 1.095,00    |              | 1.095,00     |
| 70.2                           | <b>ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO</b>        |             |              |              |
| 70.2.1                         | Stipendi ed altri assegni fissi al personale                  | 23.850,35   |              | 23.850,35    |
| 70.2.2                         | Oneri contributivi  | 5.897,89    |              | 5.897,89     |
|                                | <b>TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO</b> | 29.748,24   |              | 29.748,24    |
| 70.3                           | <b>USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO</b>               |             |              |              |
| 70.3.1                         | Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni      | 4.209,00    |              | 4.209,00     |
| 70.3.4                         | Uscite di rappresentanza                                      | 4.332,90    |              | 4.332,90     |
| 70.3.5                         | Sigilli e tesserini   | 386,74      |              | 386,74       |
|                                | <b>TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO</b>        | 8.928,64    |              | 8.928,64     |
| 70.4                           | <b>USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI</b>                        |             |              |              |
| 70.4.1                         | Affitto e spese condominiali                                  | 8.400,00    |              | 8.400,00     |
| 70.4.2                         | Servizi di pulizia  | 1.756,80    |              | 1.756,80     |
| 70.4.3                         | Servizi telefonici  | 591,37      |              | 591,37       |
| 70.4.4                         | Servizi fornitura energia                                     | 1.176,53    |              | 1.176,53     |
| 70.4.5                         | Servizi postali   | 371,00      |              | 371,00       |
| 70.4.6                         | Cancelleria e stampati  | 2.343,29    |              | 2.343,29     |
| 70.4.7                         | spese per manutenzione uffici                                 | 28,63       |              | 28,63        |
| 70.4.8                         | spese varie   | 7.667,66    | 76,85        | 7.590,81     |
| 70.4.10                        | Canoni di assistenza  | 976,00      |              | 976,00       |
|                                | <b>TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI</b>                 | 23.311,28   | 76,85        | 23.234,43    |
| 70.7                           | <b>ONERI FINANZIARI</b>                                       |             |              |              |
| 70.7.1                         | Spese e commissioni bancarie                                  | 356,43      |              | 356,43       |
| 70.7.2                         | Interessi passivi bancari                                     | 11,30       |              | 11,30        |
| 70.7.4                         | Spese per commissioni c/c Postale                             | 199,51      |              | 199,51       |
|                                | <b>TOTALE ONERI FINANZIARI</b>                                | 567,24      |              | 567,24       |
| 70.8                           | <b>ONERI TRIBUTARI</b>  |             |              |              |
| 70.8.1                         | Imposte, tasse, ecc   | 390,47      |              | 390,47       |
| 70.8.2                         | Irap dipendenti   | 435,00      |              | 435,00       |
| 70.8.4                         | Tributi vari  | 386,97      |              | 386,97       |
|                                | <b>TOTALE ONERI TRIBUTARI</b>                                 | 1.212,44    |              | 1.212,44     |
| 70.12                          | <b>ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>         |             |              |              |
| 70.12.1                        | Accantonamento al trattamento di fine rapporto per dipendenti | 1.803,65    |              | 1.803,65     |
|                                | <b>TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>  | 1.803,65    |              | 1.803,65     |

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2017

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI DI PALMI

| <b>CONTO ECONOMICO - COSTI</b> |   |                    |                |                    |
|--------------------------------|---|--------------------|----------------|--------------------|
| <b>Codice</b>                  | <b>Descrizione</b>                                  | <b>Dare</b>        | <b>Avere</b>   | <b>Saldo</b>       |
| 70.14                          | SPESE PER FUNZIONAMENTO ISTITUZIONALE               |                    |                |                    |
| 70.14.1                        | Formazione Professionale Continua                   | 9.344,37           |                | 9.344,37           |
| 70.14.2                        | Sito web  | 76,85              |                | 76,85              |
| 70.14.5                        | Spese legali  | 741,77             |                | 741,77             |
|                                | <b>TOTALE SPESE PER FUNZIONAMENTO ISTITUZIONALE</b> | <b>10.162,99</b>   |                | <b>10.162,99</b>   |
|                                | <b>TOTALE COSTI CORRENTI</b>                        | <b>76.829,48</b>   | <b>76,85</b>   | <b>76.752,63</b>   |
| 80                             | COSTI DIVERSI                                       |                    |                |                    |
| 80.1                           | COSTI STRAORDINARI                                  |                    |                |                    |
| 80.1.1                         | Sopravvenienze Passive su residui                   | 5.848,00           |                | 5.848,00           |
| 80.1.4                         | Sopravvenienze Passive                              | 5,00               |                | 5,00               |
|                                | <b>TOTALE COSTI STRAORDINARI</b>                    | <b>5.853,00</b>    |                | <b>5.853,00</b>    |
| 80.2                           | AMMORTAMENTI  |                    |                |                    |
| 80.2.2                         | Ammortamenti Mobili ed Impianti                     | 12.283,95          |                | 12.283,95          |
| 80.2.3                         | Ammortamenti Macchine Ufficio                       | 141,76             |                | 141,76             |
| 80.2.4                         | Ammortamenti migliorie su beni terzi                | 2.824,45           |                | 2.824,45           |
|                                | <b>TOTALE AMMORTAMENTI</b>                          | <b>15.250,16</b>   |                | <b>15.250,16</b>   |
|                                | <b>TOTALE COSTI DIVERSI</b>                         | <b>21.103,16</b>   |                | <b>21.103,16</b>   |
|                                | <b>TOTALE COSTI</b>                                 | <b>€ 97.932,64</b> | <b>€ 76,85</b> | <b>€ 97.855,79</b> |
|                                |   |                    |                | <b>€ 0,00</b>      |
|                                | <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                            |                    |                | <b>€ 97.855,79</b> |

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2017

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI DI PALMI

| <b>CONTO ECONOMICO - PROVENTI</b> |   |             |              |              |
|-----------------------------------|---|-------------|--------------|--------------|
| <b>Codice</b>                     | <b>Descrizione</b>  | <b>Dare</b> | <b>Avere</b> | <b>Saldo</b> |
| 50                                | PROVENTI GESTIONE CORRENTE  |             |              |              |
| 50.1                              | CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI  |             |              |              |
| 50.1.1                            | Contributi annuali ordinari   |             | 68.125,00    | 68.125,00    |
| 50.1.2                            | Tassa prima iscrizione Albo   |             | 240,00       | 240,00       |
| 50.1.7                            | Emissione certificati per gli iscritti  |             | 30,00        | 30,00        |
| 50.1.8                            | Diritti segreteria compiuto tirocinio   |             | 160,00       | 160,00       |
| 50.1.9                            | Quota praticanti  |             | 9.030,00     | 9.030,00     |
|                                   | TOTALE CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI                                       |             | 77.585,00    | 77.585,00    |
| 50.2                              | PROVENTI PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI                |             |              |              |
| 50.2.1                            | Contributi a corsi universitari, di aggiornamento, ecc...                       |             | 6.335,00     | 6.335,00     |
|                                   | TOTALE PROVENTI PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI         |             | 6.335,00     | 6.335,00     |
| 50.3                              | QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI        |             |              |              |
| 50.3.3                            | Proventi rilascio certificati   |             | 10,00        | 10,00        |
|                                   | TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI |             | 10,00        | 10,00        |
| 50.9                              | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI   |             |              |              |
| 50.9.1                            | Interessi attivi su depositi e conti correnti                                   |             | 87,78        | 87,78        |
|                                   | TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI  |             | 87,78        | 87,78        |
| 50.10                             | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI                              |             |              |              |
| 50.10.1                           | Recuperi e rimborsi   |             | 4.025,38     | 4.025,38     |
|                                   | TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI                       |             | 4.025,38     | 4.025,38     |
| 50.11                             | PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI                                       |             |              |              |
| 50.11.1                           | Contributi per sigilli/autoad. e tessere  |             | 120,00       | 120,00       |
|                                   | TOTALE PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI                                |             | 120,00       | 120,00       |
|                                   | TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE   |             | 88.163,16    | 88.163,16    |
| 60                                | PROVENTI DIVERSI  |             |              |              |
| 60.1                              | PROVENTI STRAORDINARI   |             |              |              |
| 60.1.1                            | Sopravvenienze attive su residui  |             | 183,84       | 183,84       |
|                                   | TOTALE PROVENTI STRAORDINARI  |             | 183,84       | 183,84       |
|                                   | TOTALE PROVENTI DIVERSI   |             | 183,84       | 183,84       |
| 61                                | DISAVANZO ECONOMICO   |             |              |              |
| 61.1                              | DISAVANZO ECONOMICO   |             |              |              |
| 61.1.1                            | Disavanzo Economico   |             | 9.508,79     | 9.508,79     |
|                                   | TOTALE DISAVANZO ECONOMICO  |             | 9.508,79     | 9.508,79     |
|                                   | TOTALE DISAVANZO ECONOMICO  |             | 9.508,79     | 9.508,79     |

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2017

ORDINE DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI DI PALMI

|  |                          |               |                    |                    |
|--|--------------------------|---------------|--------------------|--------------------|
|  | <b>TOTALE PROVENTI</b>   | <b>€ 0,00</b> | <b>€ 97.855,79</b> | <b>€ 97.855,79</b> |
|  |                          |               |                    | <b>€ 0,00</b>      |
|  | <b>TOTALE A PAREGGIO</b> |               |                    | <b>€ 97.855,79</b> |